
Ишембай районы 
мунициналь район Советы

453200, Ишембай к атЛ ы , Ленин проспекты, 60 
тел.; 3-39-28, 4-19-54

Республика Вапж&ртостан : 
Совет муниципааьного района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай. hp. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

в сфере муниципально-частного партнерства

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 N 
224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
утвержденным решением Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от 14 декабря 2005 года N 3/43, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить Администрацию муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан уполномоченным органом в сфере 
муниципально-частного партнерства на осуществление следующих 
полномочий:

1.1. Обеспечение координации деятельности отраслевых 
(функциональных) органов Администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан при реализации проекта 
муниципально-частного партнерства.

1.2. Согласование публичному партнеру конкурсной документации для 
проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально­
частном партнерстве.

1.3. Осуществление мониторинга реализации соглашения о 
муниципально-частном партнерстве.

1.4. Содействие в защите прав и законных интересов публичных 
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о 
муниципально-частном партнерстве.

1.5. Ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 
партнерстве.



1.6. Обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 
муниципально-частном партнерстве.

1.7. Представление в определенный Правительством Республики 
Башкортостан исполнительный орган государственной власти Республики 
Башкортостан (уполномоченный орган) результатов мониторинга реализации 
соглашения о муниципально-частном партнерстве.

1.8. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 
законодательством, законами и нормативными правовыми актами Республики 
Башкортостан, Уставом муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан и муниципальными правовыми актами 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. Опубликовать постановление на официальном информационном 
Интернет-портале муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству (председатель 
Шарипов И.Г.).

Глава муниципального об

г. Ишимбай

О.М. Агафонов


